Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba - Paraná.

Fone: (42) 3272-1461 - Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb(ãJuol.com.br

PROJETO DE LEI N° ,2g / 2013

SÚMULA: AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO A DENOMINAR DE RIO BONITO,
A ATUAL RUA CONHECIDA COMO RUA "9"
OU RUA "OLINDA B", NO BAIRRO ÁREA 3

Art. 1° - Fica autorizado o Chefe do Poder
Executivo a denominar de Rio Bonito, atual Rua conhecida como "9" ou "Olinda
B" .

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2013.

:B'ft.ffll@1nesdeCastro
Presidente

Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba - Paraná.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

PROJETO

NOMEAÇÃODE RUA NO BAIRRO ÁREA 3

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de melhorar a localização residencial, tanto para os
moradores, como para o correios, entregadores e visitantes do local,
indicamos tal proposição a fim de nomear a Rua conhecida como "9" ou
"Olinda B" de Rua Rio Bonito, diminuindo transtornos, já que passará a
ter designação oficial e código correto de endereçamento postal - CEP,
pois atualmente esta rua tem 2 CEPs, conforme documentos anexos.

Pelos motivos acima citados, solicitamos aos Nobres Vereadores
para que seja aprovado o presente Projeto.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2013.

cíft~tf(tfrnesde Castro
Presidente

Anexo: Abaixo-assinado dos moradores da Rua conhecida como "9"
ou "Olinda S".
Conta de Água e Luz, dessa rua, com CEPs diferentes.

Nome da Rua:

Abaixo - asslnado para nomear Rua no Bairro Area 3 /
v . ..§?o/V/~

NOME f RG ASSINATURA TElEFONE

2./U ·ZIO

. J J)

~. h D '" r; , OA- (~". IV'I·.;-r..x-.. 1../\ h:ÁJ A/-

I

--~~-----------II Endereço: Rua Engenheiros Rebouças nO 1376.., •••• S"AN'r"'AIl CEP80.:!15-900 Curitiba-PR~ t&;;.,-,.." CNPJMF 76.484.013/0001-45-:7~ lnscncão Estadua! 101.80080-84
Companhia de Saneamento du Paraná Internet www.sanepar.com.br

l

GEREMIA SILVA

FONE SANEPAR: 115----1 MATRICULA

3071.7694
NÚMERO I N° LADO - NOFRENTE --

26 I

TELEMACO BORBA

r HIDROMETRO ----1 CAT - RES - COM - IND - UTP - pOP

5-12F246435-4-1
- --- ---,-----,---,----,.---r---,----,·----,----
C!..UAlIDADE DA AGUA DISTRIBUíDA Turb,dez Cor Cloro I Flúor Coli.Tc~,_

N° Mimmo de Amostras ExlQldas !-·--------1 ---.-f-----f--.--~--_t_.---j
I

--._f--- -- ---t--- c----N° Amostras Realizadas

'"",o'ª~~ >",ooe
N° Amostras que Atenderam à legislação

Conclusão I
HISTORICODE PAGAMENT~S- CONDICIONAD?AS OBS~RVAÇO~SCONSTANTESNf VERSO

Ano Jan I Fev Mar I Abr M~, Jun J~~ t Ago Se.!._ 001 No, Dez

I I I I I I I I I

I I I I I I I I I
ATE A PRESENTE DATA
DA CONTA ABAIXO:

MES
1212012

COMUNICADO
NAO CONSTA EM NOSSOS REGISTROS O PAGAMENTO

VALOR
39.38

VENCIMENTO
13/01/2013

PARA QUITAR O DEBITO UTILIZE A CONTA ORIGINAL QUE
ENCONTRA-SE EM SEU PODER OU ESTE REAVISO_
EVITE PAGAMENTOS EM DUPLICIDADE
PAGUE SOMENTE NOS ESTABELECIMENTOS AUTORIZADOS.

A EXISTENCIA DO DEBITO OCASIONARA NA INTERRUPCAD DO ABASTECIMENTO.
CS~FORME DECRETO FEDERAL 7217 DE 21/06/2010.ARTI7.PARAGRAFO 1_

PREVISAOPR XIMALEITURA
39.38

CASO TENH" EFETUADO O PAGAMENTO DESCONSIDERE ESTE REAVISO

E ~EMPRE QUE POSSIVEL COMUNIQUE A SANEPAR PARA EVITAR TRANSTORNOS.

__ ~U!~~T~<!.!'y~~ ~~ !~~~O <.?~~E_R_V;"s:0~~~.?_V_E~.:'.? ~~~_R.?!~~T~ ~~I~~r.E __ .

826600000011 - 2 39380109201-5 30113307176 - 394122012929 - 5

"I II1

1I1I1 i
CTRL:3071.7694.1212.9297

ROTEIRO:274-20-13-000-32833
/LSANEPAR7/ MATRICULA

3071_7694
REFER~NCIA VENCIMENTO VALOR TOTAL

12/201292 13/01/2013 39"~:AR I
COMPROVANTESAN~AUTENTICAÇÃO NO VERSO

I1 COPEL
COpel Distribuição SÃ.
Rua José tzldoro Biazetto, 158
81200~240 Curitiba ~ PR
CNPJ 04.368.89810001-06
IE 90.233.073-99 1M 423.992-4

www.copel.com
080051 00116

MARIA APARECiDA GEREMIA DA SILVA
Unidade Consumidora

89250311

Vencimento
R OLlt!CJA--2~

(~~~~)--(" PJ- .. ~ 1~i~'Jíi:lH&1!1

TELEMACO BORBA - PR

Valor a Pagar
Ta, 1(;3 ~od~: Jc Er-e r .'3 EIHfica CIlada peta Lei No. 10.4313. dê 26t04/20Õ2

RIC~(..lOn~ol.•.i;lda..lt; \..lr Manut encac de lIurninat:i5o Publica. Municlplo 4139041592

No Medidor' 02J<I:J()44l;5 - MONOFASICO

Leitura Antertor Lettut a fo<.H:ii!
15,.11/20'12 Ili12/2012

2672 2762

Mtodl(IO
32 dias
90kWh

Constante de
Multiphcacao

'100

íotal
Faturado
SO ~Wh

consumo Data
MedlOiOl.l Apre!em;}~OlO
2 e'l i<Wh nrl2/20'12

Proximílle!tura Prevista lôf01I20i3 RESIDEiRESIDENCIAL BAIX.M. RENúA

FS [17"14 O)

Conjunto· TEtEMACiJ BaRBA
DIC FIC

Realizado f••.Ien sal. 0,00 h (J 00
limite Mtnsa! 9,24 h t1 5-9
Limite Trtme str di 11349 ti 9.11j
limite AmlJI' 18,49h l~ 3r

--~~Di tonco ae Consumo e Pagamento

Mes I0i2012

OMIC fUSO (R$j
0,00 h
4,99 h 5,7'7

ren$ao Contratada'
'!27 volts

Limite raixa adequada de Tensao.
116 M 133 vens

ri) Mes Cons (•.·.,"h)

I
SET/12 07

Medii! 3 utnmoe consumos' 1'a kWh

Data Pgto
17109/2CI2

NOTA FISCAL CONTA DE ENERGIA ELETRICA no 2384991 Siri. 6-- -'--- ---- E;~itTd;;,~l/n~i2üTr-__o ------ - __ M' __

Pr ccutc Valor Valor Base de
Descrtcac Un Consumo unuartc Total Calculo

Aliq
ICMS

o 1 ENERGIA ELET CONSUMO
02 ENERGIA ELET CQt·JSUMO
03 ENERGIA ELET USO SI5TEMA
C~ ENERGiA ELET USO SISTEMA
os DEV. LUl fRATERr~;..

kWh
ilWn
kWh
kWh

30
60
30
60

0050666
0,087333
0,065000
0.094500

1,02
5.24
!.65
5,67

-14,08

1.62
5.24
1,65
5.67

0.00%
O.OOLlJ~
0.00'1/(1
O.OO~/u

Illa •• de Calculo 10 ICMS: 0.00 lI."alor ICMS: 0.00 IIvalor Total da Nota rlscal: 0.00

Reservado ao Fisco

fi.

omposlcao dOi V;llorei
energia 6,34
OlstrlbUl~lo 4,11
Tnmsmiuao 1.11
Trlbutol 0.93
t:ncilrgol 1.47
TOrAL 14.06

C41 D.CB79.47D0.7E5D.3AF2.6A89.1 E4E.2D13

INCLUSO NA FATURA PIS/CDFINS NO VALOR DE R$ 0.93, CONFORME RES. ANEEL 9312006.
MANTENHA SUAS CONTAS EM DIA EVITE MULTA DE 2% E JUROS (IGPM • 1%)
PARA MANTER BAIXA RENDA E LUZ FRATERNA éM 2013 O CADASTRO UNICO (NIS) DEVE
ESTAR ATUALiZAOO HA MENOS DE 2 ANOS REGULARIZE NOS CRAS OU PREFEITURA.

Ttlefone Ouvrdcr.e Copel 08006470606· Telefone- ANEEiL. 161 !,L·gacao gratUlta de telefones fixos
t 'U aó~ n.) ongtm p~r" ceunares)

vencrrnento: Valor a pagar: R li •••••.
Controle
01·2012650130858·75

Numero de idantiflcacao
892$0311

Meti
12/2012

FS [1 7.14.0}

'IZ FRAT"RNA. O vALOR DE R~ 14,08 ESTA SENDO PAGO PELO GOvERNO DO
ESTADO 00 PARANA